tione, ut in populo Israelitico factum est, seu ex institutione illorum qui vicem Dei gerunt, ut in populo Christiano debet esse. Perverse autem pervenit quis ad regimen quum ex libidine dominandi, vi aut dolo vel alio indebito modo, sibi usurpat regiminis potestatem. Contingit tamen aliquem a principio indebite assequi potestatem, qui tamen postea verus rector efficitur, vel per consensum subditorum vel per auctoritatem superioris."

¹ John of Paris, 'Tractatus de Potestate Regia et Papali,' xi. "Ergo potestas regia nec secundum se, nec quantum ad executionem, est a papa. sed est a Deo, et a populo regem eligente in persona vel in domo."

² St Thomas Aquinas, 'Summa Theologica,' 2. 2. 63, 3: "Sciendum

tamen quod aliquis potest honorari non solum propter virtutem propriam, sed etiam propter virtutem alterius, sicut principes et prelati honorantur, etiam si sint mali, in quantum gerunt personam Dei, et communitatis cui praeficiuntur."

Cf. 2. 2. 57, 2. "Princeps, qui curam populi habet et ejus personam gerit."

³ Id., 'De Regimine Principum,' 1. 1: "Primo quidem si ad jus multitudinis alicujus pertineat sibi providere de rege, non injuste ab eadem rex institutus potest destitui, vel refrenari ejus potestas, si potestate regia tyrannice abutatur. . . . Si vero ad jus alicujus superioris pertineat multitudinis providere de rege, expectandum est ab eo remedium contra tyranni nequitiam."

He was, no doubt, thinking specially of possible cases under the feudal system, probably of feudatories of the Papacy.

The general mediæval conception seems to us to be admirably expressed in the words of the speech which Matthew Paris puts into the mouth of Archbishop Hubert Walter at the coronation of King John. How far it represents anything which Hubert Walter really said does not for our purpose greatly matter; it is quite sufficient that Matthew Paris thought of it as representing what he thought appropriate to the occasion. In this speech we see the conception of the elective principle blended with the hereditary. No one, Matthew Paris represents the archbishop as saying, had the right to succeed to the kingdom, unless he had been elected by the "universitas" regni, but if one of the royal race were pre-eminent, the choice would the more readily fall upon him, and they had therefore unanimously elected John.¹

We shall, however, recognise more clearly the normal mediæval conception of the relation of the authority of the prince to the community, when we now consider the nature and limits of that authority. We have, in the third chapter, dealt with the significance of the principle that political authority was legitimate only when it was directed to justice and the common good; we must now deal with this in greater detail.